Dexter dextimus.

A volo, dico, & facio sic comparantur,
 Benevolus, benevolentior, benevolentissimus.
 Maledicus, maledicentior, maledicentissimus.
 Magnificus, magnificentior, magnificentissimus.
 Veter⁹, veterior, veterrimus: nā olim Veter dicebat.
 Nuper nuperrimus.
 Prior, primus, à pridem fecit Priscianus.

Est & cōparatiuus deterior, & superlatiuus de-
 terrimus, quorum positiuus deter, non est in vſu.

Quædā adiectiua bifariā finiunt in positiuis, er
 vel is. Sunt autem, hic Acer acrior acerrimus, hæc
 Acris acrior acerrima, hoc Acre acrius acerrimū.
 hic Alacer, hæc alacris, hoc alacre.
 hic Celeber, hæc celebris, hoc celebre.
 hic Saluber, hæc salubris, hoc salubre.
 hic Volucer, hæc volucris, hoc volucre.

Eiusmodi sunt & celer, cāmpester, equeſter, pe-
 dester, paluſter, ſylueſter, ſequeſter.

Mutantur & ſic, hic & hæc Acris, & hoc acre.
 hic & hæc Alacris, & hoc alacre.
 hic & hæc Salubris, & hoc salubre.
 hic & hæc Volucris, & hoc volucre.

Cæterum in comparando obſeruabis quid pro-
 b̄et vſus & eruditorum authoritas. Non enim o-

mn̄ia nomina cōparari possunt, tametsi nihil vetet significatio: sed quia vsus eorum comparationem non probauit, vt alius: & quæ bundus finiunt, vt sitibundus, moribundus.

DE GENERE.

Genera sunt,

Masculinum, cuius nota est articulus, hic.

Fœmininum, hæc.

Neutrum, hoc.

Commune, hic & hæc.

Omne, hic, hæc, hoc.

Ἐπίκοινων, seu promiscuum, cū uno articulo duo genera complectimur: vt hic passer, hæc aquila.

Dubium, cum authores variauerūt de vocis alicuius genere: vt hic dies, vel hæc dies.

REGULÆ GENERALES.

I.

Virorum, officiorum virilium, mensium, ventorum, fluuiorum nomina, sunt generis masculini.

Virorum nomina.

Hic Virgilius, Hic Carolus.

Officiorum.

Consul, Prætor.

Mensium.

Ianuarius, *Januier*, à Iano, cui erāt rerum principia dicata.

Februarius, *Fevrier*, à Februis, id est sacrificijs.

Martius, à Marte, Mars.

Aprilis, *Apuril*, quod aperiat terram.

Maius, *May*, à Maia Mercurij matre: tū enim Pleiades prodeunt.

Iunius, Iunus, à Iunone.
Iulus Iuliet, à Julio Cæsare. antè Quintilis fuerat
 dictus, quòd quintus esset à Martio, qui quoniam
 fuit anni initium, more AEgyptiorum, qui à ye-
 re inchoant annum. erantque tū x tantū menses.
Augustus, Aouſt, ab Augusto Cæsare, quondam Sex-
tilis.

Septēber, Septembre, id est septimus imber: id est, tē-
 pestas. Est enim septimus mensis à Martio qui
 quondam auspicabatur annum.

October, octauus imber, Octobre.

Nouember, nonus imber, Nouembre.

December, decimus imber, Decembre.